
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 640 del 22/07/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Affidamento diretto ai sensi dell’art.36 c. 2 lett.a) del D.lgd. 50/16 e s.m.i. della fornitura di matrice di
collagene bovino e condroitina 6 solfato per la UOC Chirurgia Vascolare dell’AORN S. Anna e San
Sebastiano di Caserta.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 22/07/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art.36 c. 2 lett.a) del D.lgd. 50/16 e s.m.i. della fornitura di
matrice di collagene bovino e condroitina 6 solfato per la UOC Chirurgia Vascolare dell’AORN S. Anna e
San Sebastiano di Caserta.

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che 

- Con nota  prot.  n.0018049/i  del  09.06.2021 la  UOC Farmacia  ha trasmesso la  richiesta  prot.  N.
0017038/i del 28.05.2021 del Direttore UOC di Chirurgia Vascolare  per matrice di collagene bovino
e condroitina 6 solfato  (All.1).

- Che il succitato prodotto è presente nella procedura aperta in itinere presso la AORN  e  che nelle
more della definizione della stessa,  si rende necessaria l’acquisizione dello stesso, nelle quantità
necessarie ad assicurare la contiuità assistenziale come indicato dalla UOC ChirurgiaVascolare;

- Con note  prot.  nn.  00018952/U,  0018953/U,  0018954/U 0018955/U,  0018956/U del  17.06.2021
sono state invitate a presentare offerta per i succitati prodotti rispettivamente le ditte Smith Medical,
Around Medical, Siad Healthcare, Integra LifeSciences Italy srl e Biomedica Italia  (All.2) ;

- Entro la  data  i  scadenza prevista  per  il  24.06.2021 è  pervenuta  n.  1  offerta  della  Ditta  Integra
Lifesciences Italy srl (All.3); 

- Che in data 06.07.2021 le suddette offerte tecniche sono state inviate alla UOC Farmacia per la
valutazione di conformità tecnica (All.4);

- Che la UOC Chirurgia Vascolare  ha dichiarato la conformità tecnica del prodotto offerto dalla Ditta
Integra Lifesciences alle caratteristiche richieste;

Considerato che
 il decreto n.58 del 18.07.11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di rientro

del settore sanitario della Regione Campania prevede che “per gli acquisti di beni, attrezzature e
servizi  sanitari  e non sanitari  di  importo pari  o inferiore ad € 50.000,00,  le Aziende Sanitarie
possano porre in essere autonome procedure di acquisto.”;

 l’importo della fornitura di cui al presente provvedimento è pari a € 28.120,00 escluso  iva, a termini
dell’art.36  co.2  lett.a)  D.Lgs.  n.50/2016  e  s.m.i,  essendo inferiore  ad  €.40.000,00  (iva  esclusa)
consente l’affidamento diretto della stessa previa adeguata motivazione;

 la  presente  determinazione  è  formulata  previa  istruttoria  ed  estensione  conformi  alla  normativa
vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale;

Vista
     ● la necessità,  relativa all’acquisto dei prodotti  oggetto della presente determinazione, per garantire
continuità assistenziale; 

Ritenuto
-  di procedere a nuovo contratto, con la ditta Integra LifeSciences Italy  srl , per il succitato prodotto;

 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DETERMINA 
                 Per i motivi espressi in premessa

1. di stipulare nuovo  contratto, ai sensi  dell’art.36 c. 2 lett.a) del D.lgs. 50/16 e s.m.i   con la  Ditta
Integra Lifesciences  Italy srl per la fornitura di seguito indicata:

Ditta codice Prodotto UM Q.TA
’

Prezzo
unitario

Prezzo
complessiv
o s/iva

prezzo
complessiv
o  c/iva  al
4%

Integra
Lifescience
s Italy  srl

82021 IDRT-TS INTL
(1 pk 2x2)

EA 3 € 830,00 € 2.490,00 € 2.589,60

84051 IDRT-TS INTL
(1pk 4x5)

EA 3 €
1.930,00

€ 5.790,00 € 6.021,60

84101 IDRT-TS INTL
( 1 pk 4x10)

EA 4 €
2.770,00

€ 11.080,00 € 11.523,20

88101 IDRT–TS-
INTL  (1Pk
8x10)

EA 1 €
4.810,00

€ 4.810,00 € 5.002,40

62021 IDRT  –
SINGLE
LAYER
(INTL)  2  X  2
SINGLE

EA 1 € 560,00 € 560,00 € 582,40

64051 IDRT  –
SINGLE
LAYER
(INTL)  4X5
SINGLE 

EA 1 €
1.000,00

€ 1.00,00 € 1.040,00

68101 IDRT-sINGLE
LAYER
(INTL)  8x10
SINGLE

EA 1 €
2.390,00

€ 2.390,00 € 2.485,60

Totale fornitura € 28.120,00 € 29.244,80

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Di  imputare  la  succitata  spesa  di  €  29.244,80  inclusa  iva  sul  conto  economico  5010108010
“Dispositivi Medici Impiantabili” del bilancio 2021;

3. Di notificare il presente provvedimento alla ditta Integra Lifesciences Italy srl;
4. Di trasmettere copia della presente determinazione al  Collegio Sindacale,  come per legge e alle

UU.OO.CC.  GEF,  alla  UOC Farmacia  e  alla  UOC Chirurgia  Vascolare  per  quanto di  rispettiva
competenza;

5. di pubblicare integralmente la presente determinazione. 

IL DIRETTORE U.O.C. F.F. 
PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Affidamento diretto ai sensi dell’art.36 c. 2 lett.a) del D.lgd. 50/16 e s.m.i. della fornitura di matrice di collagene bovino e
condroitina 6 solfato per la UOC Chirurgia Vascolare dell’AORN S. Anna e San Sebastiano di Caserta.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2021 5010108010 - Dispositivi medici impiantabili attivi

€29.244,80

16/07/2021

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CECERE PASQUALE




